

بازتاب برکناری ایگور ایوانف در مطبوعات روسیه

برکناریدبیر شورای امنیت روسیه از سوی رییس جمهوری این کشور در روزنامه‌های چاپ مسکو بازتاب گسترده‌ای داشت.

سرویس روسیه/آران نیوز
 آران نیوز/سرویس خبر/ روسیه : برکناری "ایگور ایوانف"، دبیر شورای امنیت روسیه از سوی رییس جمهوری این کشور در روزنامه‌های روز پنجشنبه چاپ مسکو بازتاب گسترده‌ای داشت. به گزارش آران نیوز ، در مطبوعات مسکو در مورد علت کناره گیری ایوانف از مقام خود گمانه زنی شده که از آن جمله مخالفت وی با سیاست کنونی دولت روسیه در رویارویی با غرب می‌باشد. روزنامه "کامرسانت" در این مورد نوشت: کناره‌گیری ایوانف از مقام دبیر شورای امنیت روسیه امکان می‌دهد این نهاد به مرکز جدید قدرت تبدیل شود. به نوشته این روزنامه کارشناسان معتقدند شورای امنیت روسیه ممکن است به یکی از مراکز اصلی قدرت و یک وزنه سیاسی پس از انتخابات ریاست جمهوری سال تبدیل شود. رییس جمهوری روسیه روز گذشته بدنبال ۲۰۰۸ پذیرفتن استعفای "ایگور ایوانف" از پست دبیر شورای امنیت روسیه، "والنتین سوبولف" معاون وی را به عنوان کفیل دبیر شورای امنیت منصوب کرد. روزنامه روسی افزود: در دوره تصدی "ایگور ایوانف" و پیش از وی "ولادیمیر روشاپلو" وزیر کشور اسبق روسیه، شورای امنیت نوعی تبعیدگاه برای این افراد بود که فعالیت آشکار قابل توجهی نداشتند. در گزارش روزنامه همچنین گفته شده است که ایوانف معاون دانشگاه دولتی روابط بین‌المللی وابسته به وزارت خارجه روسیه خواهد شد. روزنامه "راسیسیکایا گازتا" نیز در گزارشی با عنوان "پست خالی سری" نوشت: ایوانف از مقام دبیر شورای امنیت روسیه برای تحقیق و امور علمی کناره‌گیری کرد. به نوشته این روزنامه رسمی، مقام دبیری شورای امنیت برای ایوانف پستی که کارهای قابل توجه بین‌المللی انجام دهد نشد. "ایوانف به مقام وزیر امور خارجه روسیه علاقه فراوان داشت و در این مقام در امور بین‌المللی از جمله روند حل و فصل مسایل "خاورمیانه و بالکان مشارکت فعال داشت

این روزنامه از افرادی که احتمال می‌رود از سوی رییس جمهور در مقام دبیر شورای امنیت منصوب شوند، "یوری چایکا" دادستان کل و "ویکتور چرکسوف" رییس سازمان مبارزه با مواد مخدر روسیه را نام برده است. روزنامه ورمیانووستی هم در گزارشی با عنوان "تقاضای ماندن ایوانف را نکردند" نوشت: رییس جمهوری روسیه درخواست استعفای ایوانف را پذیرفت. این روزنامه در مورد علت استعفای ایوانف نوشت: استعفای داوطلبانه وزیر امور خارجه سابق روسیه که تلاش فراوان برای ارتقاء جایگاه روسیه در سطح بین‌المللی انجام داده تنها بخاطر نقش دومی که به شورای امنیت در ساختار کنونی حکومت روسیه داده شده نیست. روزنامه روسی به نقل از منابع آگاه افزود: ایگور ایوانف به عنوان یک دیپلمات حرفه‌ای با سیاست خارجی دولت روسیه برای رویارویی شدید با غرب مخالف بود اما با توجه به این که فرد آرامی بود ترجیح داد بدون سروصدا مقام خود را ترک کند. انتهای پیام.